
D.D.S. n. IRF CT
 2022

Materiale manutenzione 
beni immobili 

           
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
ASSESSORATO REGIONALE DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

COMANDO CORPO FORESTALE

SERVIZIO 10 - ISPETTORATO RIPARTIMENTALE DELLE FORESTE
CATANIA  

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;

Vista la legge regionale 08 luglio 1977, n. 47 e s.m.i.;

Visto il D.P. Reg. 28 febbraio 1979, n. 70. Approvazione de l  Testo Unico delle leggi sull'ordinamento 
del   Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana;

Vista la  legge regionale del  15 maggio 2000, n.  10. Norme sulla dirigenza e sui rapporti di lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana; 

Vista la legge regionale dell’11 aprile 2012 n. 24.  Lavori in economia nel settore forestale; 

Vista la legge regionale del 12 agosto 2014 n. 21; 

Visto il D.l.vo n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli artt. 1 e 2 della legge 05 maggio 2009 n. 42”; 

Visto il D.P.R. n. 13 del 31 gennaio 2012 - Regolamento di esecuzione ed attuazione della L.R. 12 luglio 
2011 n. 12; 

Visto il D.D.G. n. 1148 del 08 giugno 2022 con cui, in conformità del D.P. della Reg. Siciliana n. 9 del 05 
aprile 2022, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo Forestale; 

Vista la legge regionale del 25 maggio 2022 n. 13. Legge di stabilità regionale 2022-2024;

Vista la legge regionale del 25 maggio 2022 n. 14.  Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il 
triennio 2022-2024; 

Vista la deliberazione n. 265 del 30 maggio 2022 della Giunta Regionale, Bilancio di previsione della 
Regione Siciliana 2022-2024;

Viste le Circolari del Bilancio n.ri 13, 14 e 16 del 2020;

Vista la Circolare n. 11 del 01 luglio 2021 della Ragioneria Regionale della Regione;

Visto il D.P. Reg. n. 2801 del 19/06/2020, con il quale è stato conferito l'incarico al Dott. Giovanni 
Salerno quale Dirigente Generale del Comando Corpo Forestale della Regione Siciliana;

Antonino.Lipari
Font monospazio
2472



Visto il D.D.G. n. 1 1 6 4  del 0 8 /06/2022, con il quale il Dirigente Generale del Comando del Corpo 
Forestale conferisce l'incarico al Dott. Filippo Buscemi quale Dirigente del Servizio 10  Ispettorato 
Ripartimentale delle Foreste di Catania;

Visto il D.D.S. n. 326 del 11/03/2022 con cui è stato approvato il quadro economico del preventivo di 
spesa, CUP G39I22000150002 - “Perizia esecutiva A.I.B. - 1° stralcio per l'attività di antincendio 
boschivo in provincia di Catania per l'esercizio finanziario 2022”, trasmesso con nota prot. n. 20899 
del  09/03/2022 dal  Servizio  Ispettorato Ripartimentale  delle  Foreste  di  Catania  per  un importo 
complessivo di € 4.740.455,69;

Visto il D.D.S. n. 2178 del 27/09/2022 con il quale è stato assunto l’impegno di spesa n. 71 della somma 
di € 2.815,17 sul cap. 150555, codice gestionale U.1.03.01.02.999 – C.I.G. Z4337C367D, rubrica 
Comando Corpo Forestale, es. fin. 2022, per acquisto “Materiale per la manutenzione ordinaria dei 
beni immobili”, connessi all’attività A.I.B., dell’Ispettorato Ripartimentale delle Foreste di Catania; 

Vista la fattura n. 1321 del 11/10/2022 emessa dalla ditta Crimart s.r.l., con sede legale in Via San 
Matteo, 1A - 95014 Macchia di Giarre (CT), di € 2.815,16 (euro duemilaottocentoquindici/16), IVA 
compresa,  per  acquisto  “Materiale  per  la  manutenzione  ordinaria  dei  beni  immobili  connessi 
all’attività A.I.B.”;

Visto che il D.U.R.C. della ditta Crimart s.r.l., prot. INPS_32150435 con scadenza validità al 12/11/2022 
risulta regolare nei confronti di INPS e INAIL;

Considerato che  si  sono  verificate  le  condizioni  per liquidare  la  somma  di  €  2.815,16  (euro 
duemilaottocentoquindici/16),  relativa  alla  fornitura  di  servizi,  attraverso  l'emissione  di  titoli  di 
spesa diretti intestati alla ditta fornitrice predetta.

 D E C R E T A

Art. 1) In conformità alle premesse, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente decreto è 
liquidata la somma complessiva di € 2.815,16 (euro duemilaottocentoquindici/16) quale importo per 
spese di  “Materiale per la  manutenzione ordinaria dei  beni  immobili”, connessi  all’attività 
A.I.B.”, attraverso l’emissione di titoli di spesa intestati agli aventi diritto.

Art. 2) La spesa indicata al precedente articolo è imputata sull'impegno n. 71/2022 assunto con D.D.S. 
n. 2178 del 27/09/2022 - Capitolo 150555,  rubrica  Comando  Corpo  Forestale,  esercizio 
finanziario 2022 - Codice Gestionale U.1.03.01.02.999, C.I.G.  Z4337C367D, di cui: 

-  €  2.307,51 (euro  duemilatrentasette/61) a  favore  della  ditta  Crimart  s.r.l.,  C.F./P.  IVA 
04987090877 con  sede  legale  in  Via  San  Matteo,  1/A  - 90145 Macchia  di  Giarre  (CT),  per  la 
liquidazione  a  saldo  della  fattura  sopraindicata  con  accredito  in  conto  corrente  bancario  IBAN 
IT95R0623084290000015149006; 
-  €  507,65 (euro  cinquecentosette/65),  per  IVA  relativa  alla  fattura  sopraindicata  per 
scissione dei pagamenti in favore della Regione Siciliana con accredito in conto corrente bancario 
IBAN IT34E 02008 04625 000103623296.

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Comando ai sensi dell'art. 98 comma 6 
della L.R. 7 maggio 2015 n. 7 che sostituisce il comma 5 dell'art. 68 della legge regionale n. 21 del 
12 agosto 2014 e trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato del Territorio e dell’Ambiente 
per la registrazione ai sensi dell’articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 9.

Con la sottoscrizione digitale del presente decreto si dichiara che tutti i documenti propedeutici alla liquidazione, ove 
non firmati digitalmente, sono copia conforme all'originale conservata presso la scrivente Amministrazione.

 

Catania,         L’Ispettore Rip.le delle Foreste
          Dott. Filippo Buscemi

Antonino.Lipari
Font monospazio
25/10/2022

pietro.scalisi
Evidenziato

pietro.scalisi
Evidenziato


	Regione Siciliana
	Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente

		2022-10-25T09:25:07+0200
	FILIPPO BUSCEMI




